ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(УПРАВЛЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИlI
АКТЮБИНСКОЙ ОБЛАСТИ)

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
КОММУНАЛЬНОЕ

прЕдпршrIтиЕ,кдргдлинскдя
ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА"

нА прАвЕ хозrЙствЕнного

0З0004, КР, Актебе каласы,
Алматы ауданы, Щаргалы т.а.

А.К. (ургулов кошесi, 19Б уй
т/ф 99-60-03, 98-57 12

тел: 98-64-50

эл.почта.: Gkk list.ru

0З0004, РК, город Актобе,

район Алматы, к.м.Каргалы

ул.А.К. Курryлова дом 19Б

т/ф 99-60-03,98-57-12

Terr: 98-64-50

эл.почта.: Gkkp(Dlist.ru

Протокол Nl2
Очередное заседание наблюдательного совета

ГКП <Каргалинская городская больница>> ша ПХВ
ГУ <Управления здравоохранения Актюбинской области>

г. Актобе

Место заседания:
г.Актобе, раЙон Алматы, ж.м.Каргалы, ул.А.К.кургулова l9Б, гкп

(Каргалинская городская больница)) на пхВ гУ (Управления

здравоохранения Актюбинской области), кабинет - ЛЪ l .

Время открытия заседания: l 5:00 ч

Время закрытия заседания: 16:08 ч.

Форма проведения заседания: очное.

Председатель Наблюдательного совета:

1. Уразаев дккали Жаксембаевич - директор ГКП <Областной центр

психического здоровья) на ГD(В;

Члены Наблюдательного совета:

2. Нармухамедов Жанвек Караевич - главныЙ врач ГКП (Городская

поликлиника ЛЬЗ> на ГЖВ;

(АЦТОБЕ ОБЛЫСЫНЫЦ
ДЕНСАУЛЬЩ

САКТАУ БАСЦАРМАСЫ>
МЕМЛЕКЕТТIК MEKEMECI
ШАРУАШЫЛЫКЖYРГIЗУ

КYКЫГЫНДАГЫ
(d(АРfАЛЫ ЦАЛАЛЫЦ

АУРУ)LАнАСы>)
мЕмлЕкЕттIк коммунА"'lшьп(

от (09> ноября 2021г.

З. Жанабаев Алтынбек Жалгасбаевич - главный врач ГКП <Каргалинская

городская больница> на ПХВ;
4, Имансу Ольга Васильевна - Медицинский директор ТОО <Медицинский

центр <ОВИ>;

5. Альжанов Нурбек Сагнаевич - Адвокат Коллегия адвокатов Актюбинской

области;

6, Ишниязов Самгат Аюпович - руководитель отдела контроля медицинской

техники и лицензирования ГУ <Управление здравоохранения Актюбинской

области>;

7. Кушжанов Адильбек Умиралиевич - Индивидумьный предприниматель

ИП (КУШЖАНОВ АД4ЛЬБЕК УМИРАЛИЕВИtЬ.

Отсутствовали: l

Присутствовали: 6

установлено наlичие кворума. Заседание Наблюдательного совета

признается правомочным' все члены наблюдательного совета предприятия

извещены о времени и месте его проведения, на заседании присутствует более

половины членов наблюдательного совета.

Приглашенные лица

1 ) Мамбетали на Л.И. - главный бухгалтер;

2) Масловская В.А. - экономист.

Повестка заседания

l, Рассмотрение и согласования Плана развития предприятия на 2017 -2021r-г.

корректировка 2 версия 202lr. и базу распределения накладных расходов в

процентном соотношении ГКП <Каргалинская городская больница> на ПХВ
ГУ <Управления здравоохранения Актюбинской области>;

2. Рассмотрение Плана развития предприятия на 2022-2026г.г. ГКП
<Каргалинская городская больница)) на ГIХВ ГУ <Управления

здравоохранения Актюбинской области>.

l. По первому и второму вопросу выступи.па с докладом экономист

Предприятия Масловская В.А. Прелоставила на рассNlотрение план развития
на второе полугодие 202l года и базу распределения накладных расходов в

процентном соотношении, Также предоставила на рассмотрение
Наблюдательного совета Плана развития предприятия на 2022-2026г.г. ГКП

(Каргалинская городская больница> на пхВ гУ <Управления

здравоохранения Актюбинской области>.

L(ели организации
I-{елью деятельности Пре.чприятия является обеспечение населения

доступной квалифицированной, специализированной, лечебно-

профилактической,медико-социальной, консультативно-диагностической

rrомощьЮ и амбулаторное лекарственное обеспечение (согласно Устава);

Зада ча

Оказание стационарной и стационарозамещающей медицинской помощью в

рамках ГОБМП и ОСМС
оказание амбулаторно-поликJIинической помощи в рамках гоБмп и осмс
Проведение скрининговых исследований

K;Iючевые IloKa ]it,l,e.l ll

По <<оказанuе амбулаmорно-по.lulLцlлнllческоti по.|lоLцu Прямой - Численность

прикрепленного населения 42000 человек

качество - Эффективность лечебно-диагностических меропри ятий-1 00 yо

По <<оказанuе сmаl uонарной ч сmаъluонароза.uеu|аюLцей .vedutluHcKoЙ по,ttоtцtt

Прямой - объем медицинских услуг - l5l02случая

качествьдиагностика, лечение прикрепленного населения - l00 %

По <а ро ве d е Hue скрuнuнlов btx u с с ле d о ва н uй>>

Прямой - охват скрининговыми исследованиями - 7655 услуг

качества - ранняя выявляемость злокачественных

новообразований (0-1 стадия) - l00%,

конечный показатель:
- увеличение уровня удовлетворенности

медицинскиХ услуг - О/о
уДОВЛеТВОренности 86,3%;

увеличесние ожидаемой продолжительности жизни- возраст 7l,З лет;

снижение общей смертности на 10000 человек- 3,3Оlо;

оздоровлено (пролечено в койко-местах) в рамках стационарной и

стационарозамещающей медицинской помощи - количество

пролеченных l 5 l 02 человек;

снижение смертности от онкологических заболеваний - на 10000

человек 96,З%\

населения качествоN,I

снижение смертности от болезней системы кровообращения - на

10000 человек64,2Yо;
снижение смертности туберкулезом - на l0000 человек l2,5oZ;

снижение младенческой смертности - на l0000 родившихся живыми
lЗ,,2Yо;

увеличение лекарственного обеспечения в рамках ГОБМП через

систему единого дистрибьютера - процент увеличения 820%;

оздоровлено злокачественньтх новообразований - 0Z скрининговых

исследований 1 000Z;

жалобы (обоснованные) - количество 0 штук

Прикрепленное население по ГКП <Каргалинскаri городскм больница>

на ГD(В оставляет - 42000 чел.

Стоимость пролеченного случая составляет в среднем 789З5.тенге. По

плану 202'l г. пролеченные сjIучаи составляют l5l02случая.

Планом развития утверждение на 202l год предусмотрены доход на

общую CYMl,ry - 286678з,5 тыс.тенге, по следующим программам:

- Оказание амбулаторно-поликлинической помощи - 12З2895,4

тыс.тенге
- Оказание стационарной и стационарозамещающей медицинской

помощи - 1 183 132,1 тыс.тенге

- Проведение скриниЕговых исследовании - 19351,6 тыс.тенге

- оказание платнь]х медицинских услуг - 18400,0 тыс.тенге

- Безвозмездно полученные активы (медикаменты) -З26843,4 тыс,тенге

- Надбавка КВИ и диагностические исследования на ПЦР-86l61,0 тыс

тенге

Расход предприятия составили на обшую сумму 292643 3,7тыс,тенге их

них
- себестоимость

2572359,5тыс.тенге
- административные расходы - l 09842,6тыс.тенге

- прочие расходы - 1 96991 ,3тыс.тенге
- расходь1 по вознаграждениям- 47 240,З

Результат финансово-хозяйственноЙ деятельности - ожидается убыток

предприятия на сумму - -59650,2 тыс,тенге

реализованной продукчии ýслуги)

База распределения накладных расходов

амбулаторно- поликлинической помощи- 48,48%
составил: оказание

Оказание стационарной и стационарозамещающей медицинской помощи -
49"l4Yo

Проведение скрининговьlх исследоваЕии- 1, ,'7 8 О/о

наблюдательный совет, заслушав экономиста предприятия Масловская

в.А. было вынесено предложение от членов Наблюдательного совета. По двум

вопросам повестки дня заседания предложение внес Уразаев д.ж. учитывая

корректность вышеизложенного, целесообразность и экономическую

эффективность, выполнение всех требований по его составлению,

наблюдательный совет считает возможным дать положительное заключение

и провести голосование.

Наблюдательный совет Предприятия путем голосования, РЕШИЛ:
1. Идентификационный номер 14-021 i40002l 14-2017,00,7 утвердить

план развития на второе полугодие 2021 года и базу распрелеления накладных

расходов в процентном соотношении, считать наблюдательном советом

рассмотренным, согласованным и положительным,

2.Планр€ВвитияпреДприятИяна2022-2026г.г.ГКП<Каргалинская
городская больница> на ПХВ ГУ <Управления здравоохранения Актюбинской

области> считать наблюдательном советом рассмотренным, согласованным,

итоги голосования:
ЗА - б голосов, ПРОТИВ - нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ - нет,

Решение принято: б голосами.

Председатель Наблюдательного совета:

Уразаев Аккали Жаксембаевич

Члены Наблюдательного совета :

Нармухамедов Жанвек Караевич

жанабаев Алтынбек Жалгасбаевич

Альжанов Нурбек Сагнаевич

Имансу Ольга Васильевна

Кушжанов Адильбек Умиралиевич

Секретарь Наблюдательного совета :

.Щемеубаева Сарыалка Турылtтаевна

,Иtа